Edição 816 | Ano 2024
24 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EB99JRCF-YHM1AQ93-YDUT8DQU-E9DIIWNP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 112/2024, DE 09 DE SETEMBRO DE 2024

“Exonera  a  pedido  Servidora  Pública  de

Função Gratificada e dá outras providências.

”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto na Lei Complementar nº 022/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido a Servidora Pública Municipal Sra.  CINTHIA CAMARA

ROCHA SILVA;  Matrícula: nº 2813, da Função Gratificada de  Chefe do Setor de

Vigilância Epidemiológica, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a

portaria 53/2023 e  demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 09 de setembro de 2024.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 816 | Ano 2024
24 de setembro de 2024

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: EB99JRCF-YHM1AQ93-YDUT8DQU-E9DIIWNP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
Av. Major Claro, n. º 160, Centro - CNPJ 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 113/2024, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024

“Dispõe  sobre  Licença  sem  Vencimentos  e  dá

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, VII, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em

vista o disposto no Art. 61 da Lei 253/2016 de 1 de abril de 2016 e Art. 120 da Lei nº

026/1988, Estatuto dos Servidores, e

CONSIDERANDO Requerimento da Servidora através do Ofício;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Licença Sem Vencimentos para tratar de interesses particulares, por

um período de 02 (dois) anos, para a Servidora Pública LILIANA DE SOUZA VASCO

Matrícula:317, Cargo: PROFESSORA.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 10 de setembro 2024.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 816 | Ano 2024
24 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: EB99JRCF-YHM1AQ93-YDUT8DQU-E9DIIWNP
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis

	PORTARIA
	PORTARIA

		2024-09-24T16:03:13-0300